
(A)

小学校 中学校

２ 638 814

日 29.6 36.7

(月)

○

○

3 611 750

日 25.7 27.8

(火)

○

4 ○ 709 908

日 25.5 30.7

(水)

○

5 566 706

日 23.7 28.0

(木)

○

6 627 779

日 25.6 30.3

(金)

○

9 ○ 627 773

日 26.9 31.8

(月)

○

10 611 757

日 26.2 30.9

(火)

○

　ごはん

11
　ツナとひじきの

　そぼろ
632 788

日 26.7 32.2

(水)

○

12 552 686

日 24.9 29.7

（木）

○

13 611 756

日 22.4 26.7

(金)

○

■「えび」「かに」「そば」「落花生」「くるみ」（コンタミを除く）は原材料として使用していません。　　　■物資の都合により献立を変更する場合があります。　

■ごま油・大豆油を除き、植物油は「あぶら」と表記しています。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　■「しょうゆ」由来のアレルゲン（小麦）は表示しません。

■加工品の工場コンタミは載せませんので、詳しい内容を知りたい方は、学校へ加工品の成分表をご希望ください。

［　 献 立 予 定 表　６月 　］

福井市学校給食センター

日 献立名

アレルゲン 材料の名前と働き  エネルギー

(kcal)
小

麦
卵 乳

たんぱく質

（ｇ）
魚・肉・卵・大豆

牛乳・乳製品
小魚・海藻

緑黄色野菜 その他の野菜　果物
米・パン・麺
いも・砂糖

油脂

主に体の組織を作る食品群（赤） 主に体の調子を整える食品群（緑） 主にエネルギーとなる食品群（黄）
１群 ２群 ３群 ４群 ５群 ６群

鯖のみぞれ煮 さば だいこん さとう　でんぷん

ごはん 　 　 　 こめ

牛乳 ぎゅうにゅう

あぶら

豚汁 ぶたにく　あぶらあげ

みそ

にんじん しょうが　ねぎ　はくさい

だいこん

キャベツとしめじの炒め物 にんじん キャベツ　しめじ　たまねぎ

ごはん（中学校） こめ

プラスコッペパン（小学校） パン

ラード　だいずあぶら

キャベツのソテー ベーコン にんじん キャベツ　もやし

ハンバーグ照り焼きソース ぶたにく　とりにく

だいずたんぱく

たまねぎ　しょうが でんぷん　さとう　じゃがいも

ごはん こめ

牛乳 ぎゅうにゅう

だいずあぶら　ラード

あげあぶら

マーボー豆腐 とうふ　ぶたにく

みそ

にんじん しょうが　にんにく

たまねぎ　ねぎ

さとう　でんぷん

春巻き ぶたにく にんじん たまねぎ　キャベツ

ほししいたけ　しょうが

こむぎこ　はるさめ　でんぷん

さとう　こめこ　こなあめ

うららドレッシング

牛乳 ぎゅうにゅう

うららドレッシングあえ こまつな とうもろこし　キャベツ

じゃがいもと切干しの煮物 あつあげ　さつまあげ にんじん　いんげん きりぼしだいこん じゃがいも　さとう

ごはん こめ

ごまあぶら

かみかみじゃこ豆 だいず にぼし さとう

野菜のごま油炒め にんじん キャベツ　もやし

牛乳 ぎゅうにゅう

ごはん

あぶら　ごま

根菜汁 あつあげ にんじん だいこん　れんこん

ほししいたけ　ねぎ
さといも　でんぷん

茎わかめのきんぴら くきわかめ にんじん ごぼう　こんにゃく さとう

　 　 こめ

ちくわ あおのり

三色あえ こまつな　にんじん もやし さとう

こむぎこ あげあぶら

鶏肉と大根の煮物 とりにく　あつあげ にんじん　いんげん だいこん　こんにゃく じゃがいも　さとう

ちくわの磯辺揚げ

古代米ごはん こめ　こだいまい

牛乳 ぎゅうにゅう

呉の野菜スープ ベーコン　だいずこ にんじん　こまつな だいこん　れんこん　しめじ

あげあぶら

野菜サラダ にんじん キャベツ　きゅうり 野菜いっぱい

　　　ドレッシング

鶏肉のらっきょうからめ とりにく らっきょう　たまねぎ さとう　でんぷん

こめ

牛乳 ぎゅうにゅう

小松菜の炒め物 こまつな　にんじん もやし　しめじ あぶら

まぐろ ひじき しょうが　えだまめ さとう

ツナとひじきの
そぼろ丼

牛乳 ぎゅうにゅう

揚げとじゃがいものみそ汁 あつあげ　みそ にんじん たまねぎ　ねぎ じゃがいも

こめ

豚肉と野菜のみそ炒め ぶたにく　みそ ピーマン たまねぎ さとう あぶら

ごはん

さとう ごまあぶら

豆腐のすまし汁 とうふ　かまぼこ にんじん たまねぎ　ねぎ

キャベツの昆布あえ しおこんぶ にんじん きゅうり　キャベツ

麦ごはん こめ　むぎ

牛乳 ぎゅうにゅう

あぶら　カレールウ

ほうれん草とまいたけのソテー ベーコン ほうれんそう キャベツ　まいたけ

厚揚げ入りカレーシチュー ぶたにく　あつあげ にんじん たまねぎ　しょうが

にんにく

じゃがいも

牛乳 ぎゅうにゅう

越のルビー こしのルビー

大麦と野菜のスープ とりにく にんじん　みずな だいこん　キャベツ むぎ

さわらの梅肉ソースあえ

ごはん

さわら（さごし） うめぼし でんぷん　さとう あげあぶら

こめ

牛乳 ぎゅうにゅう

歯ッピー給食

鉄たっぷり給食

◎今月の主な平均栄養価 熱量 ６１３ｋcal たんぱく質 ２５．１ｇ 脂質 １８．０ｇ 炭水化物 ９２．８ｇ 食塩相当量 ２．１ｇ （小）

熱量 ７６５ｋcal たんぱく質 ３０．１ｇ 脂質 ２０．９ｇ 炭水化物 １２０．９ｇ 食塩相当量 ２．６ｇ （中）

福いいネ！ランチ

ふるさと給食



(A)

小学校 中学校

１６ 558 694

日 27.1 32.5

(月)

○

17 ○ 584 778

日 23.9 33.1

(火)

○

18 612 772

日 23.1 28.0

(水)

○

19 611 756

日 29.5 35.0

(木)

○

20 624 814

日 23.6 29.6

(金)

○

　麦ごはん

　チキンソース
　　　カツ

○

２３ 657 823

日 23.1 27.5

(月)
 あまなつ
　　ゼリー

 プリン

○

24 ○ 601 727

日 20.7 24.5

(火)

○

25 ○ 625 781

日 26.1 31.5

(水)

○

26 621 763

日 24.1 27.8

(木)

○

27 556 690

日 24.5 29.1

(金)

○

30 632 754

日 25.5 28.3

(月)

○

１食だししょうゆ

ぶたにく　とりにく

とりにく

こめ

でんぷん　さとう あぶら
だいずあぶら

福井市産トマトのポークビーンズ

ごはん こめ

キャベツミンチカツ キャベツ パンこ　さとう　こむぎこ ラード　だいずあぶら
あぶら　あげあぶら

鶏肉と野菜のスープ煮 にんじん だいこん　はくさい
たまねぎ

フルーツミックス みかん（かん）
パインアップル（かん）

ごはん

こまつな たまねぎ　しめじ じゃがいも

肉団子 とりにく　だいずたんぱく たまねぎ　しょうが
にんにく　りんご

でんぷん　さとう ラード

ひじきの炒め煮 ちくわ ひじき にんじん　いんげん こんにゃく さとう あぶら

牛乳 ぎゅうにゅう

さつまいものみそ汁 とうふ　みそ にんじん たまねぎ　ねぎ さつまいも

あまなつ さとう

こなあめ　さとう　さつまいも

あげあぶら

青菜の塩こうじ炒め にんじん　こまつな もやし しおこうじ あぶら

とりにく　だいずこ パンこ　でんぷん　さとう

こめ　むぎ

牛乳 ぎゅうにゅう

小松菜とコーンの炒め物 ベーコン こまつな キャベツ　とうもろこし あぶら

大豆入り肉じゃが だいず　ぶたにく にんじん たまねぎ じゃがいも　さとう

牛乳 ぎゅうにゅう

ごはん こめ

しいらのコロコロ揚げ しいら でんぷん　さとう あげあぶら

三色ごまあえ

ごはん

あぶら

チンゲンサイの炒め物 チンゲンサイ　にんじん もやし　にんにく あぶら

豆腐の中華煮 とうふ　ぶたにく にんじん たまねぎ　たけのこ
ほししいたけ　こんにゃく

でんぷん

揚げ米粉ぎょうざ ぶたにく にら キャベツ　にんにく
しょうが

でんぷん　さとう
こめこ

ラード
あげあぶら

ごはん こめ

あぶら

牛乳 ぎゅうにゅう

もやしとコーンのソテー にんじん もやし　とうもろこし

野菜たっぷりスープ ベーコン にんじん はくさい　たまねぎ じゃがいも

豚肉のアップルソース ぶたにく　みそ たまねぎ　りんご あぶら

プラスコッペパン（中学校） パン

ごはん（小学校） こめ

牛乳 ぎゅうにゅう

あぶら　ごま

のっぺい汁 とりにく にんじん だいこん　ごぼう　ねぎ でんぷん

れんこんの甘辛炒め ぶたにく にんじん れんこん さとう

５群 ６群

あじの塩焼き あじ

ごはん こめ

 エネルギー
(kcal)

たんぱく質
（ｇ）

魚・肉・卵・大豆
牛乳・乳製品
小魚・海藻

緑黄色野菜 その他の野菜　果物
米・パン・麺
いも・砂糖

油脂

［　 献 立 予 定 表　６月 　］

福井市学校給食センター

日 献立名

アレルゲン 材料の名前と働き

小

麦
卵 乳

主に体の組織を作る食品群（赤） 主に体の調子を整える食品群（緑） 主にエネルギーとなる食品群（黄）
１群 ２群 ３群 ４群

ほうれんそう　にんじん キャベツ さとう すりごま

打豆汁 とうふ　うちまめ　みそ にんじん だいこん　ねぎ じゃがいも

牛乳 ぎゅうにゅう

コーンピラフ にんじん たまねぎ　とうもろこし
えだまめ

こめ あぶら

ししゃものカリカリ焼き ししゃも じゃがいも　こめこ　でんぷん あぶら

こめ

だいず　ぶたにく にんじん　トマト たまねぎ　セロリ じゃがいも　さとう

たまご

海藻サラダ わかめ にんじん だいこん 青じそドレッシング

牛乳 ぎゅうにゅう

ごはん こめ

豆腐 とうふ

じゃがいものそぼろ煮 とりにく にんじん しょうが　たまねぎ
こんにゃく

さとう　じゃがいも　でんぷん あぶら

ウインナーと野菜のカレー炒め カットウインナー にんじん　ピーマン キャベツ　たまねぎ あぶら

こめ

鶏肉のさっぱり煮 とりにく こんにゃく　しょうが
にんにく

さとう

牛乳 ぎゅうにゅう

根菜サラダ にんじん れんこん　ごぼう　きゅうり コールスロー
　　　　　ドレッシング

すまし汁 とうふ にんじん たまねぎ　まいたけ　ねぎ

ぎゅうにゅう

小松菜のみそ汁 あぶらあげ　みそ

牛乳

チキンソース

カツ丼

選択デザート

（どちらか
1つ）

牛乳 ぎゅうにゅう

オムレツ

牛乳 ぎゅうにゅう

ごはん

石塚左玄まるごと給食

デザート選択給食


